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Prefeitura Municipal de Guaiba
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

“NOSSA HISTORIA, NOSSA FORCA”
Administragio 2008/2012

OF. GAB. N° 098/11 Guaiba, 25 de fevereiro de 2011.

Senhor Presidente:

Ao cumprimenti-lo, estamos remetendo para apreciagio dessa Casa

Legislativa o “Projeto de Lei n° 010/2011” que “Autoriza a Abertura de Crédito
Adicional de Caréter Suplementar no valor de R$ 20.160,00 (vinte mil, cento e sessenta

reais).”

Sendo o que tinhamos para 0 momento e contando com o apoio desta Casa

Legislativa, despedimo-nos.

Atenciosamente.
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Prefeitura Municipal de Guaiba
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

“NOSSA HISTORIA, NOSSA FORCA”™
Administragdo 2009/2012

Exposigao de Motivos
Projeto de Lei n® 010/2011

Senhor Presidente.
MNobres Vereadores.

de submeter a apreciacdo dessa Augusta Casa, o incluso
“Autoriza a Abertura de Crédito Adicional de Carater

(vinte mil, cento e sessenta reais).

Temos a honra

Projeto de Lei n° 010/2011, que
Suplementar no valor de RS 20.160,00

Este Projeto de Lei, uma vez aprovado permitird ao Executivo Municipal
executar a redugio de dotagoes orcamentérias do Poder Legislativo, a titulo de devolugio de
<aldo financeiro e orcamentério do exercicio de 2011. Tal valor serd destinado a firmatura de

o Estado do Rio Grande do Sul, permitindo a contratagio de dois estagidrios

Convénio com
mento da Delegacia de Policia do

com o objetivo de manter € ampliar a estrutura de atendi

Municipio.

Sendo o que se apresentava para o momento e contando sempre com 0 apoio
dessa Casa Legislativa, na apreciagao e votagao de projetos legislativos, despedimo-nos.

Gabinete do Prefeito Municipal, em 23 de fevereiro de 2011.
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Prefeitura Municipal de Guaiba
ESTADO DO RIO GRAMNDE DO SUL

“NOSSA HISTORIA, NOSSA FORCA™
Administragio 2009/2012

PROJETO DE LEI N° 010, DE 25 DE JANEIRO DE 2011.

Autoriza a Abertura de Crédito
Adicional de Cardter Suplementar no
valor de RS 20.160,00 (vinte mil, cento e

sessenta reais).

ertura no Orcamento vigente de um CREDITO

Art. 1° - Autoriza a ab
inte mil, cento

ADICIONAL DE CARATER SUPLEMENTAR no valor de RS 20.160,00 (v

e sessenta reais), conforme classificagdo a seguir:

ORGAO: 02 - Gabinete do Prefeito

Unidade: 01 — Assessoria do Gabinete
Atividade: 4.030 — Convénios, Contratos € Rel
Dotacio: 3339036000000 — Qutros Serv. Terc.
Recurso: 0001 — Recurso Livre

acdes Municipais
-PF. - 9569-9...R$ 20.160,00

Art. 2° - Para cobertura do Crédito aberto de acordo com o art. 1°, serd usada

como recurso a REDUCAO ORCAMENTARIA, conforme classificacdio a seguir:

ORGAO: 01 — Camara Municipal de Vereadores

Unidade: 01 — Unidades Subordinadas
Atividade: 4.023 — Aquisicdo de Elevador e Reformas

Dotacio: 3449051000000 - Obras e Instalagdes — 10187-7.........
Recurso: 0001 — Recurso Livre

RS 20.160,00

a constantes no Plano Plurianual — Lei

Art. 3° Os valores de receita ¢ despes
_ Lei n® 2.636/2010, ficam

n° 2.473/2009 e Lei de Diretrizes Orcamentdrias

automaticamente atualizados.

Art. 4° Este Projeto de Lei entrard em vigor na data de sua publicagao.

de Guaiba, em 25 de fevereiro de 2011.
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Gabinete do Prefeito Municipal
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